
1 

PAGINA 1 
 
 

ANO IIIº - Nº 047-SUPL. I-SA O MATEUS DO MARANHA O, SEXTA-FEIRA 19 DE MAIO DE 2017 – 01 PAGINA. 

       
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

    
 
                            

                                Extrato de Contrato N°001/2017                            01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA CHAMADA 

PÚBLICA Nº 001/2017 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1805001/2017, CHAMADA PÚ-

BLICA N° 001/2017.    PARTES: O Município de São Mateus do 
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação e o fornecedor 

individual Senhor Lindson Teixeira Araújo, CPF: 843.933.513-04. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinados ao 

atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de 

interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Mateus do Mara-
nhão. BASE LEGAL: Resolução CD/FNDE n°. 26/2013 alterada pela 

Resolução FNDE nº 04/2015, Lei n° 11.947/2009 e Lei n° 8.666/93. 

VALOR: R$ 19.952,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta e dois 
reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro 

de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.03 – Secretaria Municipal 

de Educação. CATEGORIA: 12.306.0036.2.011 – Manutenção do 
Programa de Alimentação Escolar/PNAE. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo.  FONTE DE RECURSOS: 011551 
–  Recursos  do FNDE. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira (Secre-

tária Municipal de Educação) pela contratante e Lindson Teixeira Araú-

jo - contratado. DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2017. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1805002/2017, CHAMADA PÚ-

BLICA N° 001/2017.    PARTES: O Município de São Mateus do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação e a fornecedora 

individual Senhora Mauriceia Bezerra da Silva, CPF: 986.772.503-44. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e 

do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinados ao 

atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Mateus do Mara-

nhão. BASE LEGAL: Resolução CD/FNDE n°. 26/2013 alterada pela 

Resolução FNDE nº 04/2015, Lei n° 11.947/2009 e Lei n° 8.666/93. 
VALOR: R$ 19.952,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta e dois 

reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezem-

bro de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.03 – Secretaria Muni-

cipal de Educação. CATEGORIA: 12.306.0036.2.011 – Manutenção do 

Programa de Alimentação Escolar/PNAE. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo.  FONTE DE RECURSOS: 011551 
–  Recursos  do FNDE. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira (Secre-

tária  Municipal de Educação) pela contratante e Mauriceia Bezerra da 

Silva - contratada. DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2017. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1805003/2017, CHAMADA PÚ-

BLICA N° 001/2017.    PARTES: O Município de São Mateus do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação e a fornecedora 

individual Senhora Leidiane Pereira da Silva, CPF: 602.827.673-12. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e 

do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinados ao 

atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Mateus do Mara-

nhão. BASE LEGAL: Resolução CD/FNDE n°. 26/2013 alterada pela 

Resolução FNDE nº 04/2015, Lei n° 11.947/2009 e Lei n° 8.666/93. 
VALOR: R$ 19.833,02 (dezenove mil oitocentos e trinta e três reais e 

dois centavos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de 

Dezembro de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.03 –  Secreta-
rias Municipal de Educação. CATEGORIA: 12.306.0036.2.011 – Manu-

tenção do Programa de Alimentação Escolar/PNAE. ELEMENTO  DE  

DESPESA:  3.3.90.30.00  –  Material  de Consumo. FONTE DE RE-
CURSOS: 011551 – Recursos do FNDE. SIGNATÁRIOS: Telma da 

Silva Vieira (Secretária Municipal de Educação) pela Contratante e 

Leidiane Pereira  da Silva - Contratada. DATA DA ASSINATURA: 18  
de maio de 2017. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1805004/2017, CHAMADA PÚBLICA N° 

001/2017.    PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão, através da 
Secretaria Municipal de Educação e a fornecedora individual Senhora Maria da 

Conceição de Sousa Viana Silva, CPF: 026.905.853- 24. OBJETO: Aquisição de 

gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural 
ou suas organizações, destinados ao atendimento do Programa Nacional de 

Alimentação Escolar/PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de 

São Mateus do Maranhão. BASE LEGAL: Resolução CD/FNDE n°. 26/2013 

alterada pela Resolução FNDE nº 04/2015, Lei n°  11.947/2009 e Lei n° 

8.666/93. VALOR: R$ 18.060,00 (dezoito mil e sessenta reais). VIGÊNCIA: a 

partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 02.03 – Secretaria Municipal de Educação. CATEGORIA: 

12.306.0036.2.011 – Manutenção do Programa de Alimentação Escolar/PNAE. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.  FONTE DE 
RECURSOS: 011551 – Recursos do FNDE. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva 

Vieira (Secretária Municipal de Educação) pela Contratante e Maria da Concei-

ção de Sousa Viana - Contratada. DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 
2017. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1805005/2016, CHAMADA PÚBLICA N° 

001/2017.    PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão, através da 

Secretaria Municipal de Educação e a fornecedora individual Senhora Luzia 
Sousa Aragão, CPF: 449.644.043-15. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentí-

cios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organi-

zações, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Esco-
lar/PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Mateus do 

Maranhão. BASE LEGAL: Resolução CD/FNDE n°. 26/2013 alterada pela 

Resolução FNDE nº 04/2015, Lei n° 11.947/2009 e Lei n° 8.666/93. VALOR: R$ 
19.952,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta e dois reais). VIGÊNCIA: a 

partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO OR-

ÇAMENTÁRIA: 02.03 – Secretaria Municipal de Educação. CATEGORIA: 
12.306.0036.2.011 – Manutenção do Programa de Alimentação Escolar/PNAE. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.  FONTE  DE  
RECURSOS:  011551  –  Recursos  do FNDE. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva 

Vieira (Secretária  Municipal de Educação) pela contratante e Luzia Sousa Ara-

gão - contratada. DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2017. 
  

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1805006/2017, CHAMADA PÚBLICA N° 

001/2017.    PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão, através da 

Secretaria Municipal de Educação e O fornecedor individual Senhor Raimundo 

Freitas Pinto, CPF: 466.475.543-00 OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, 

destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Esco-

lar/PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Mateus do 
Maranhão. BASE LEGAL: Resolução CD/FNDE n°. 26/2013 alterada pela 

Resolução FNDE nº 04/2015, Lei n° 11.947/2009 e Lei n° 8.666/93. VALOR: R$ 

19.918,96 (dezenove mil novecentos e dezoito reais e noventa e seis centavos). 
VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2017. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.03 – Secretarias municipal de Educação. 

CATEGORIA: 12.306.0036.2.011 – Manutenção do Programa de Alimentação 
Escolar/PNAE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material  de Con-

sumo. FONTE DE RECURSOS: 011551 – Recursos do FNDE. SIGNATÁRIOS: 

Telma da Silva Vieira (Secretária Municipal de Educação) pela Contratante e 
Raimundo Freitas Pinto - Contratado. DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 

2017. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1805007/2017, CHAMADA PÚBLICA N° 

001/2017.    PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão, através da 
Secretaria Municipal de Educação e a fornecedora individual Senhora Licionete 

Silva de Sousa, CPF: 016.665.583-03. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentí-

cios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organi-
zações, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Esco-

lar/PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Mateus do 

Maranhão. BASE LEGAL: Resolução CD/FNDE n°. 26/2013 alterada pela 
Resolução FNDE nº 04/2015, Lei n° 11.947/2009 e Lei n° 8.666/93. VALOR: R$ 

19.792,77 (dezenove mil setecentos e noventa e dois reais e setenta e sete centa-

         RUBRICA Pag. 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 



2 

PAGINA 2 
 
 

ANO IIIº - Nº 047-SUPL. I-SA O MATEUS DO MARANHA O, SEXTA-FEIRA 19 DE MAIO DE 2017 – 01 PAGINA. 

vos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro 
de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.03 –  Secretarias Munici-

pal de Educação. CATEGORIA: 12.306.0036.2.011 – Manutenção do 

Programa de Alimentação Escolar/PNAE. ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00 – Material  de Consumo. FONTE DE RECURSOS: 011551 

– Recursos do FNDE. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira (Secretá-

ria Municipal de Educação) pela Contratante e Licionete Silva de Sousa 
- Contratada. DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2017. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1805008/2017, CHAMADA PÚ-

BLICA N° 001/2017.    PARTES: O Município de São Mateus do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação e a fornecedora 
individual Senhora Maria Francimar Silva Vieira Segunda, CPF: 

308.211.608-69. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agri-

cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organiza-
ções, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar/PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São 

Mateus do Maranhão. BASE LEGAL: Resolução CD/FNDE n°. 26/2013 

alterada pela Resolução FNDE nº 04/2015, Lei n°  11.947/2009   e  Lei  

n°  8.666/93.  VALOR: R$ 19.809,75 (dezenove mil oitocentos e nove 

reais e setenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua 
assinatura até 31 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-

RIA: 02.03 – Secretaria Municipal de Educação. CATEGORIA: 
12.306.0036.2.011     –     Manutenção do Programa de Alimentação 

Escolar/PNAE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo. FONTE DE RECURSOS:  011551 – Recursos  do FNDE. 
SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira (Secretária Municipal de Edu-

cação) pela Contratante e Maria Francimar Silva Vieira Segunda - 

Contratada. DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2017. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1805009/2017, CHAMADA PÚ-

BLICA N° 001/2017.    PARTES: O Município de São Mateus do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação e o fornecedor 

individual Senhor Antonio Sousa Aragão, CPF: 249.982.903-63. OBJE-

TO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinados ao 

atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Mateus do Mara-

nhão. BASE LEGAL: Resolução CD/FNDE n°. 26/2013 alterada pela 

Resolução FNDE nº 04/2015, Lei n° 11.947/2009 e Lei n° 8.666/93. 
VALOR: R$ 19.952,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta e dois 

reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezem-

bro de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.03 – Secretaria Muni-
cipal de Educação. CATEGORIA: 12.306.0036.2.011 – Manutenção do 

Programa de Alimentação Escolar/PNAE. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo.  FONTE DE RECURSOS: 011551  
–  Recursos  do FNDE. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira (Secre-

tária  Municipal de Educação) pela contratante e Antonio Sousa Aragão 

- contratado. DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2017. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1805010/2017, CHAMADA PÚ-

BLICA N° 001/2017.    PARTES: O Município de São Mateus do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação e o fornecedor 

individual Senhor José Silva Viana, CPF: 293.140.203-63. OBJETO: 
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empre-

endedor Familiar Rural ou suas organizações, destinados ao atendimento 

do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação de São Mateus do Maranhão. BASE 

LEGAL: Resolução CD/FNDE n°. 26/2013 alterada pela Resolução 

FNDE nº 04/2015, Lei n° 11.947/2009 e Lei n° 8.666/93. VALOR: R$ 
19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: a 

partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2017. DOTA-

ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.03 – Secretaria Municipal de Educação. 
CATEGORIA: 12.306.0036.2.011 – Manutenção do Programa de 

Alimentação Escolar/PNAE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

– Material de Consumo.  FONTE  DE  RECURSOS:  011551  –  Recur-
sos  do FNDE. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira (Secretária 

Municipal de Educação) pela Contratante e José Silva Viana - Contrata-

do. DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2017. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1805011/2017, CHAMADA PÚ-

BLICA N° 001/2017.    PARTES: O Município de São Mateus do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação e o fornecedor 
individual Senhor José Francisco de Oliveira, CPF: 257.893.503-30. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e 

do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinados ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de 

interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Mateus do Maranhão.   
BASE LEGAL: Resolução CD/FNDE n°. 26/2013 alterada pela Resolução 

FNDE nº 04/2015, Lei n° 11.947/2009 e Lei n° 8.666/93. VALOR: R$ 19.760,90 

(dezenove mil setecentos e sessenta reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: a 
partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO    

ORÇAMENTÁRIA:    02.03    –     Secretaria 

Municipal de Educação. CATEGORIA: 12.306.0036.2.011 – Manutenção do 
Programa de Alimentação Escolar/PNAE. ELEMENTO  DE  DESPESA:  

3.3.90.30.00  –  Material  de 

Consumo. FONTE DE RECURSOS: 011551 – Recursos do FNDE. SIGNATÁ-
RIOS: Telma da Silva Vieira (Secretária Municipal de Educação) pela Contratan-

te e José Francisco de Oliveira - Contratado. DATA DA ASSINATURA: 18 de 

maio de 2017. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1805012/2017, CHAMADA PÚBLICA N° 

001/2017.    PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão, através da 

Secretaria Municipal de Educação e o fornecedor individual Senhor Benedito 

Ferreira Silva, CPF: 351.892.903-87. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentí-

cios da Agricultura Familiar  e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organi-

zações, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Esco-

lar/PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Mateus do 
Maranhão. BASE LEGAL: Resolução CD/FNDE n°. 26/2013 alterada pela 

Resolução FNDE nº 04/2015, Lei n° 11.947/2009 e Lei n° 8.666/93. VALOR: R$ 
19.952,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta e dois reais). VIGÊNCIA: a 

partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO OR-

ÇAMENTÁRIA: 02.03 – Secretaria Municipal de Educação. CATEGORIA: 
12.306.0036.2.011 – Manutenção do Programa de Alimentação Escolar/PNAE. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.  FONTE  DE  

RECURSOS:  011551  –  Recursos  do FNDE. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva 
Vieira (Secretária  Municipal de Educação) pela Contratante e Benedito Ferreira 

Silva - Contratada. DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2017. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1805013/2017, CHAMADA PÚBLICA N° 

001/2017.    PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão, através da 

Secretaria Municipal de Educação e o fornecedor individual Senhor José de 

Fátima Silva Viana, CPF: 563.772.663-91. OBJETO: Aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas 
organizações, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar/PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Mateus 

do Maranhão. BASE LEGAL: Resolução CD/FNDE n°. 26/2013 alterada pela 
Resolução FNDE nº 04/2015, 11.947/2009 e Lei n° 8.666/93. VALOR: R$ 

19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: a partir da 

data de sua assinatura até 31 de Dezembro  de  2017.  DOTAÇÃO  ORÇAMEN-
TÁRIA: 02.03 – Secretaria Municipal de Educação. CATEGORIA: 

12.306.0036.2.011 – Manutenção do Programa  de Alimentação Escolar/PNAE. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. FONTE DE 
RECURSOS: 011551 – Recursos do FNDE. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva 

Vieira (Secretária  Municipal de Educação) pela contratante e José de Fátima 

Silva Viana - contratado. DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2017. 
 

  

EXTRATO DO CONTRATO N° 1805014/2017, CHAMADA PÚBLICA N° 

001/2017.    PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão, através da 

Secretaria Municipal de Educação e a fornecedora individual Senhora Rosimeyre 

Viana Nascimento, CPF: 044.173.183-01. OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas 

organizações, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar/PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de São Mateus 
do Maranhão. BASE LEGAL: Resolução CD/FNDE n°. 26/2013 alterada pela 

Resolução FNDE nº 04/2015, Lei n°  11.947/2009   e  Lei  n°  8.666/93.  VA-

LOR:   R$   19.950,00 
(dezenove mil novecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua 

assinatura até 31 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO    ORÇAMENTÁRIA:    

02.03    –     Secretaria 
Municipal de Educação. CATEGORIA: 12.306.0036.2.011 – Manutenção do 

Programa de Alimentação Escolar/PNAE. ELEMENTO  DE  DESPESA:  

3.3.90.30.00  –  Material  de 
Consumo. FONTE DE RECURSOS: 011551 – Recursos do FNDE. SIGNATÁ-

RIOS: Telma da Silva Vieira (Secretária Municipal de Educação) pela Contratan-

te e Rosimeyre Viana Nascimento - Contratada. DATA DA ASSINATURA: 18 
de maio de 2017. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1805015/2017, CHAMADA PÚBLICA N° 

001/2017.    PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão, através da 
Secretaria Municipal de Educação e O fornecedor individual Senhor Manoel 

Gracindo Ferreira da Silva, CPF: 482.847.263-00 OBJETO: Aquisição de gêne-

ros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou 
suas organizações, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimen-



3 

PAGINA 3 
 
 

ANO IIIº - Nº 047-SUPL. I-SA O MATEUS DO MARANHA O, SEXTA-FEIRA 19 DE MAIO DE 2017 – 01 PAGINA. 

tação Escolar/PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação 
de São Mateus do Maranhão. BASE LEGAL: Resolução CD/FNDE n°. 

26/2013 alterada pela Resolução FNDE nº 04/2015, Lei n°  11.947/2009   

e  Lei  n°  8.666/93.  VALOR:   R$   19.932,00  (dezenove mil novecen-
tos e trinta e dois reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura 

até 31 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.03 –     

Secretarias Municipal de Educação. CATEGORIA: 12.306.0036.2.011 – 
Manutenção do Programa de Alimentação Escolar/PNAE. ELEMENTO 

DE  DESPESA:  3.3.90.30.00  –  Material  de Consumo. FONTE DE 

RECURSOS: 011551 – Recursos do FNDE. SIGNATÁRIOS: Telma da 
Silva Vieira (Secretária Municipal de Educação) pela Contratante e 

Manoel Gracindo Ferreira da Silva -  Contratado. DATA DA ASSINA-

TURA: 18 de maio de 2017. 
 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 

 

 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Maiara Costa Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


